

ابهام درباره قطع همکاری باایگور کولاکوویچ

اخراج یا جدایی دوستانه؟

● **شرق**: با تعویق یک‌ساله بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو به‌خاطر شیوع گسترده ویروس کرونا در سراسر نقاط دنیا، همکاری ایگور کولاکوویچ با تیم ملی والیبال هم به پایان رسید. فدراسیون والیبال در حالی برای دومین دوره متوالی با این مربی مونته‌نگرویی به توافق رسید که قرارداد او را تا پایان بازی‌های المپیک، یعنی شهریورماه جاری تمدید کرد. با توجه به اتفاقات اخیر و لغو تمامی رویدادهای آسیایی و جهانی، مسئولان فدراسیون والیبال تصمیم گرفتند در شرایط بحرانی مالی کشور برای جلوگیری از صرف هزینه‌های اضافی، هرچه زودتر قرارداد ایگور را فسخ کنند.

اگرچه فدراسیون والیبال ویروس کرونا را اصلی‌ترین دلیل برای فسخ قرارداد کولاکوویچ اعلام کرده، اما برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که عملکرد نه‌چندان قابل‌قول او در رقابت‌های اخیر در این خصوص تأثیر زیادی داشته است.
باین‌حال امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی والیبال، دراین‌باره به «شرق» توضیح می‌دهد: «فکر می‌کنم فدراسیون در این شرایط بهترین تصمیم را گرفت. به‌رحال شش ماه تا پایان قرارداد ایگور مانده بود و باید در طول این مدت دستمزد ایشان را پرداخت می‌کرد. ضمن این که به‌جز خود ایگور باید به سایر اعضای کادر او هم حقوق می‌داد، برای همین به این همکاری پایان داد. خوشبختانه ایگور خودش هم شرایط ما را درک کرد و پذیرفت بدون هیچ دلخوری‌ای قرارداداش را فسخ کند. در مورد ناراضی‌تای فدراسیون از عملکرد ایگور هم باید بگویم که چنین چیزی اصحت ندارد. اصلا بحث نتیجه و عملکرد نبود، چراکه تیم ملی با کولاکوویچ نتیجه بدی نگرفت، سهمیه المپیک، صعود به فینال لیت مکت‌ها و قهرمانی بازی‌های آسیایی را با کولاکوویچ گرفت. درواقع شرایط طوری شد که با آمدن کرونا اصلا به ارزیابی عملکرد کولاکوویچ نرسیدیم، اینکه می‌گوید فدراسیون تحت‌تأثیر همه‌ها قرار گرفته و درواقع از این فرصت استفاده کرده تا عذر ایگور را بخواهد تأیید نمی‌کند. امسال هیچ مسابقه‌ای در پیش نداشتیم و برای همین دیدیم بهتر است چنین تصمیمی گرفته شود».

ایگور کولاکوویچ نیز در مورد فسخ قرارداداش با تیم ملی والیبال می‌گوید: «من هم البته با فسخ قرارداد موافقم، چون دلایل معقولی پشت آن است و از طرفی فدراسیون ایران باید به‌خاطر کاری که انجام نمی‌دهم به من دستمزد پرداخت کند. این یعنی من اخراج نشده‌ام و قرارداد ما نیز به پایان نرسیده است، پس باید راهی منطقی برای پایان قرارداد با توجه به شرایط موجود، پیدا کنیم. اگر من اخراج شوم، فدراسیون ایران موظف است تا پایان قراردادم، همه مبالغ مورد توافق را پرداخت کند، ولی لازم است تأکید کنم که من روابط بسیار خوبی را با طرف ایرانی دارم و امیدوارم که همکاری ما به بهترین شکل ممکن به پایان برسد».

فدراسیون والیبال در این روزهای کرونایی فعلا عجله‌ای برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی ندارد و منتظر است تا ببیند شرایط کشور با این ویروس مریکار به کجا می‌رسد. البته این در حالی است که برخی سایت‌های خارجی در مورد سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران گمانه‌زنی‌هایی را مطرح کردند.
انجمنو لورنتزی، روبرتو پیسازا، فردیناندو دی جورجی، پلامن کونستانتیئوف و رادوستین استویچف گزینه‌هایی هستند که از آنها برای تیمکت این اسم نام برده می‌شود.

خوش‌خبر ادامه می‌دهد: «فعلا هیچ تصمیمی گرفته نشده، بنابراین من رابزنی با این گزینه‌ها را رد می‌کنم. ما باید صبر کنیم تا یک مقدار شرایط کشور ادای شود. فدراسیون والیبال درحال حاضر تقوق است و با چهار، پنج نفر اداره می‌شود. ما نمی‌توانیم به‌خاطر کرونا کارشناسان را عوت کنیم و هیئت‌رئیسه را تشکیل دهیم. تا وضعیت ایدئال نشود عجله‌ای برای انتخاب سرمربی نخواهیم داشت، اما آنچه که مسلم است این است که قبل از سال میلادی جدید سرمربی را انتخاب خواهیم کرد».

اما اینکه سرمربی جدید بلندقامتان ایرانی داخلی است یا خارجی هم سؤالی است که سرپرست تیم ملی والیبال پاسخ دقیقی به آن نمی‌دهد: «برای اینکه بتوانم جواب این سؤال را بدهم باید با آقای داوورنی که رئیس فدراسیون هستند صحبت کنم که متأسفانه تا به این لحظه هنوز نتوانسته‌ایم جلسه‌ای دراین‌باره داشته باشیم. من منکر توانایی و لیاقت مربیان ایرانی نمی‌شوم. ما مربیان بزرگی داریم که سال‌ها در کنار سرمربیان خارجی کار کرده و به تجربیات لازم رسیده‌اند، اما نکته‌ای که ما باید به آن خیلی توجه کنیم این است که والیبال ما الان به جایی رسیده که جزء برترین تیم‌های دنیاست، پس بنابراین یک مربی در همین سطح می‌خواهد و باید خیلی دقیق و ریز مسائل را زیر نظر بگیریم».

ساواکی، چریک فدایی و توده‌ای؛ به ظاهر این کلمات غریب‌ترین واژه‌هایی هستند که می‌توانند همنشین سفره فوتبال باشند، ولی این‌روزها فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار داده‌اند؛ درست در روزهایی که ویروس کرونا سکوها را خالی و بازیکنان را خانه‌نشین کرده، یک ابهام قدیمی دوباره از جایی سبز شده و دوقطبی قرمز- آبی را در ایران سیاسی‌تر از هر زمان دیگری کرده است؛ این روزها به طرز عجیبی پیش‌کسوتان دو باشگاه، به زعم خودشان، پرده از رازهای قدیمی برداشته‌اند و با یادآوری فعالیت‌های رزیم گذشته سعی در روشن‌کردن فضای تاریکی کرده‌اند که از ابتدا تا به الان درباره‌اش علامت‌سؤال‌های زیادی بوده،

اینکه تا چه حد این روشنگری موفق بوده یا نه، درست مثل تمامی موارد دیگری که این دوقطبی در دلش دارد، پاسخ روشنی ندارد. صورت‌مسئله اما برخلاف پاسخ نهایی بسیار شفاف است: استقلال‌ها می‌گویند پرسپولیسی‌ها ساواکی بوده‌اند و پرسپولیسی‌ها هم بازیکنان رقیب را چریک فدایی و توده‌ای خطاب کرده‌اند!

یک آیت‌ناشایان

اینکه چرا لفظ ساواکی و توده‌ای وارد فضای این‌روزهای فوتبال ایران شده چندان بی‌دلیل نیست؛ همین چند روز پیش شبکه ورزش آیتمی درباره قدمت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ساخت که به طرز ناشایانه‌ای بخش مهمی از تاریخ باشگاه استقلال را نادیده گرفت؛ موضوعی که صدای بسیاری از استقلال‌ها از جمله سرمربی کنونی‌شان، یعنی فرهاد مجیدی را درآورد. در آیتم مربوط به باشگاه استقلال به طرز مبهمی هیچ نامی از تیمسار خسروانی، پایه‌گذار تاج سابق مطرح نشد، ولی درعوض در مورد آیتم ارائه‌شده برای باشگاه پرسپولیس، نقش تیمسار خسروانی در فشار روی مسئولان باشگاه سرخ تهرانی که روزهای موفقی را طی می‌کردند برجسته شد؛ چیزی شبیه به همان سناریوی قدیمی که تیمسار خسروانی چون قدرت زیادی قبل از انقلاب داشت تلاش می‌کرد تا ریشه پرسپولیس را بزند تا تاج، موفقیت‌ها را درو کند.
باین‌حال و برخلاف آیتمی که شبکه ورزش ساخت، حتی بازیکنان قدیمی پرسپولیس هم از نقش سازنده تیمسار خسروانی در جان‌گرفتن تاج صحبت و با احترام از او یاد می‌کنند. نوشته‌هایی قدیمی هم موجود است که تیمسار خسروانی تقریبا تمام زندگی‌اش را به پای باشگاه تاج سابق گذاشت و برای موفقیت این تیم از هیچ چیزی دریغ نکرد. این اهمال آگاهانه باعث شد تا استقلال‌ها و در رأس آن فرهاد مجیدی، سرمربی این روزهای باشگاه آبی پایتخت، به‌شدت نسبت به آیتم پیش‌شده واکنش نشان دهند.
مجیدی در صفحه اینستاگرامش نوشت: «متأسفانه یکی از سختی‌های دوران قرظینه تماشای برنامه نوروز فوتبالی است؛ بی‌فقت، نابلد و دارای مرجیان‌آمانور. اگر در مورد قدمت استقلال و تاریخ باشگاه استقلال چیزی نمی‌دانید، هیچ ضرورتی ندارد که درباره‌اش بنویسید و برنامه بسازید. چیزی که بخش شد بسیاری بی‌ارزش، بدون سند و همراه با نادانستگی بود و البته اهانت به تاریخ پرافتخار یک باشگاه بزرگ و مردمی؛ گرچه طبق معمول خطاها همیشه درباره استقلال رخ می‌دهد. تصحیح و پوزش، حداقل توقعی است که انتظارش را داریم».

ورزش



سرخابی ها سوزه جدیدی برای متهم کردن یافتند

ساواکی، توده‌ای و چریک

وناگهان پرسپولیسی‌های ساواکی

درست از همین زمان به بعد بود که اصطلاح «پرسپولیسی‌ها ساواکی» وارد فضای رسانه‌ای شد. حسن روشن، یکی از پیش‌کسوت‌های بنام استقلال و البته فوتبال ایران که مشخصا از برنامه بخش‌شده نراحت بود، در گفت‌وویی با روزنامه خبر ورزشی عنوان کرد که چندین نفر از بازیکنان سابق پرسپولیس ساواکی بوده‌اند. «یکی از مواردی که طی سال‌های اخیر توسط عده‌ای مطرح می‌شود، این است که تاج (استقلال) تیم درباری بود، اما پرسپولیس ساختاری مردمی داشت؛ ادعایی که اصلا صحت ندارد، چون در تیم ما فقط مرحوم عزت جانملکی، شادروان غلامحسین مظلومی و علی‌آقای جباری شغل دولتی داشتند و بقیه ما یا شغل آزاد داشتیم یا بی‌کار بودیم، ولی پرسپولیسی‌ها به واسطه روابطی که مدیران آنها داشتند، با در وزارت امور خارجه بودند یا کارمند سازمان برنامه‌بودیچه محسوب می‌شدند. چند نفر از بازیکنان پرسپولیس هم کارمند ساواک بودند! بله، کارمند ساواک بودند. البته شکنجه‌گر نبودند، بلکه کارمند بودند. خود مرحوم عبده (مؤسس باشگاه پرسپولیس) همیشه مسلح بود و آن‌قدر در رزیم قبل نفوذ داشت که به او اجازه حمل سلاح داده بودند. خب چنین آدمی با این نفوذ و قدرت چطور می‌توانست توسری‌خور مدیران وقت استقلال باشد؟ بعد از این صحبت‌ها، علی جباری، دیگر پیش‌کسوت باشگاه استقلال هم وارد کارزار شد و با تأیید حرف‌های حسن روشن گفت: «علی عبده، مالک وقت باشگاه پرسپولیس، در دهه ۵۰ خودش ساواکی بود و نفوذ فراوانی در کشور داشت. حرف‌های حسن روشن عزیز را کاملآ تأیید می‌کنم. حسن اصلا اهل دروغ‌گفتن نیست و بحث‌هایی را هم که در مورد ساواکی‌بودن چند بازیکن پرسپولیس قبل از انقلاب مطرح کرد، کاملا درست است. تعدادی از بازیکنان پرسپولیس کارمند ساواک بودند و ما دقیقا این مسئله را می‌دانیم. برخی از این افراد به رحمت خدا رفته‌اند و عده‌ای از آنها نیز همچنان زنده هستند. اگر لازم باشد اسم بازیکنان ساواکی پرسپولیس را فاش می‌کنم و به مردم می‌گویم آنها چه کسانی بودند».

استقلالی‌های توده‌ای و چریک فدایی

نیز به کنکاش زیادی نبود تا مشخص شود دست‌کم یکی از بازیکنان قدیمی پرسپولیس که متهم به ساواکی‌بودن است، مرحوم همایون بهزادی است؛ حسن

اداره‌های مختلف می‌فرستادند و همایون بهزادی را به همراه چهار نفر دیگر به نخست‌وزیری، شایعه کارمند ساواک‌بودنش از همان‌جا شکل گرفت و بعد از انقلاب این موضوع حساسی برایش دردسرساز شد. برای کسی که در باشگاه شاهین همسازی حاج‌احمد خمینی بود یکباره همه چیز تغییر کرد، بعد از انقلاب او به اتهام اینکه شکنجه‌گر ساواک بوده در خانه‌شان دستگیر می‌شود. این هم روایت عجیبی است که خود همایون بهزادی همان روزهایی که هنوز در قید حیات بود درباره‌اش حرف زده است. او به دنیاسی فوتبال گفته که در خانه‌شان مراسم روضه‌خوانی داشته‌اند، ولی یکی از بوکسورهای تیم ملی به همراه

چند نفر دیگر به خانه‌اش می‌ریزند و او را می‌برند. «آقای بادیا (ایشان بوکسور تیم ملی بودند) لطف و محبت کردند و آمدند خانه ما و مسرا بردند! اتفاقا آن روز ما در خانه برای شهدای کشور روضه‌خوانی داشتیم. رسم و نذر هر ماه ما بود که این روضه‌خوانی باید انجام شود. ایشان به همراه پنج نفر دیگر وارد خانه من شدند، به دلیل برگزاری روضه‌خوانی در منزل باز بود و اینها وارد خانه من شدند». از اینجا به بعد هم دوباره بهتر است روایت خود همایون بهزادی نقل شود؛ روایتی که بخشی از آن را امیدنامه منتشر کرده است. همایون بهزادی می‌گوید: «اتهامی که به من زده بودند شکنجه‌گر ساواک بود و من را پنج ماه نگه داشتند تا برهنه را بررسی کنند، پس از اتمام بررسی‌ها دیدند چنین مسئله‌ای صحت ندارد. این مسئله را همه می‌دانند قربان! همه ایران این موضوع را می‌دانند».

با وجود رهایی از این اتهام اما داستان جدیدی برای همایون بهزادی شکل گرفت که تا سال‌ها ادامه داشت؛ همایون که آن روزها در رشته ادبیات مشغول گذراندن دوران فوق‌لیسانس بود، از دانشگاه اخراج می‌شود و تا چندین‌چندسال هم در تلویزیون با این ادعا که با ساواک همکاری می‌کرده ممنوع‌التصویر می‌شود. سرانجام اما بعد از چندین‌سال این ممنوع‌التصویری هم از بین می‌رود. هم اسمش و هم تصویرش از ممنوعیت درمی‌آید. شاید مهم‌ترین جایی که همایون بهزادی از شنیدن اسمش در تلویزیون خوشحال شده باشد مربوط به برنامه «۹۰» سابق و از زبان حسن خمینی است؛ موضوعی که برای همایون بهزادی ارزش زیادی داشت و سال‌ها از آن یاد می‌کرد. «سیدحسین آقا در برنامه «۹۰» گفتند که من و مرحوم پدرشان، حاج احمدآقا در باشگاه شاهین با هم بودیم. هر کس به تیم شاهین می‌آمد باید یک تیم درست می‌کرد. من تیم شرق را درست کردم. یادش بخیر. یک تیم درست کردم که فوتبالیست‌های خوبی از آن متولد شد. من با حاج احمدآقا همزای بودم. خدا رحمتشان کند. ایشان نهایت محبت را به من داشتند. سیدحسین آقا نیز در برنامه «۹۰» گفتند و اسم من را نیز آوردند. به جان بچه‌هایم هیچ چیزی نداشتند که من را متهم کنند. ما در آن زمان حرفه‌ای نبودیم و بازیکنان را پنج نفر پنج نفر برای دریافت حقوق به وزارتخانه‌ها می‌فرستادند. یک‌سری‌ها به وزارت دربار، یک‌سری‌ها به باشگاه‌ها و راهن همین‌گونه شاهین سارین را به جاهای مختلف فرستادند تا دائم نگویند بیاید کار کنید. پنج نفر بودیم که بدیخت شدیم و ما را به نخست‌وزیری فرستادند. پس از انقلاب به همین دلیل حقوق ما را قطع کردند. ما در این زمینه هیچ تقصیری نداشتیم، چراکه بازیکنان تیم ملی را تقسیم می‌کردند تا حقوق دریافت کنند».

سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۹

خبر

نبی دبیرکل فدراسیون فوتبال شد

● مهدی محمدنی با تأیید هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال به عنوان دبیرکل این فدراسیون انتخاب شد. به گزارش ایسنا، روز گذشته جلسه هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال امروز با حضور اکثریت اعضا برگزار شد و در نهایت مهدی محمدنی با تأیید اعضای حاضر در جلسه به عنوان دبیرکل انتخاب شد. پیش از این نبی توسط بهاروند به عنوان سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال منصوب شده بود که با برخی ایرادها از سوی AFC نسبت به رعایت‌نشدن مفاد اساس‌نامه همراه و در نهایت روز گذشته جلسه‌ای میان نمایندگان AFC و فدراسیون فوتبال برای حل این مسائل برگزار شد. بعد از این جلسه و حل اختلافات، امروز با برگزاری جلسه هیئت‌رئیسه، نبی نه به عنوان سرپرست، بلکه به عنوان دبیرکل انتخاب شد. محمود شیعی، عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال بعد از جلسه هیئت‌رئسه گفت: این جلسه درباره زمان اصلاح اساسنامه و برگزاری انتخابات و همین‌طور انتخاب دبیرکل بود که آقای نبی با تأیید اعضا دبیرکل شد و حکم گرفت. عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال با اشاره به زمان بندی اصلاح اساس‌نامه گفت؛ ما طبق برنامه‌ریزی فیفا پیش می‌رویم که دبیرکل باید این مسائل را تهیه کند و طبق آن پیش برویم. او درباره شائبه برگزاری انتخابات تا مهرماه سال جاری نیز اعلام کرد باید تا آن زمان انتخابات را برگزار کنیم.

پدر علیرضا منصوریان در گذشت

● علیرضا منصوریان در غم از دست‌دادن پدر گرامی‌اش به دلیل سکنه قلبی سوگوار شد. به گزارش باشگاه استقلال، علیرضا منصوریان، ضمن تشکر و قدردانی از اهالی فوتبال و هواداران بابت اسباز همدردی و ارسال پیام‌های فراوان تسلیت به دلیل درگذشت پدر بزرگوارشان، گفت: «ما هم مردم بابت ابراز همدلی و محبتشان ممنونم. به دلیل شیوع بیماری کرونا از همه مرمد و عزیزان می‌خواهم که امروز در بهشت زهرا حضور پیدا نکنند. آرزوی من سلامتی مردم ایران است و ان‌شالله بلاي کرونا هم بزودی از ایران می‌گذرد».

سردار آزمون:

از پیشنهاد نابولی بی‌خبرم

● مهاجم تیم فوتبال ایران و زینت اعلام کرد اطلاعی از پیشنهاد تیم ایتالیایی به خود ندارد. به گزارش SID، سردار آزمون، مهاجم تیم فوتبال ایران و زینت روسیه، مورد توجه تیم نابولی ایتالیا قرار گرفته است واعلام شده تیم ایتالیایی حاضر است بیش از ۲۰ میلیون یورو برای او بپردازد. سردار آزمون درباره این پیشنهاد گفت: من واقعا اطلاعی از پیشنهاد نابولی به خود ندارم و این اخبار را در رسانه‌ها خواندم. فلاک یک و نین سال دیگر با زینت روسیه قرارداد دارم و به این قرارداد پایبند هستم و باید دید در آینده چه اتفاقی رخ می‌دهد. سردار آزمون که فصل قبل در ده دوم جدول گل‌زنان لیگ روسیه قرار گرفت در فصل جاری نیز درخشش خوبی از خود نشان داده است و باعث شده زینت مدافع عنوان قهرمانی در صدر جدول لیگ روسیه باشد.

پزشک باشگاه رنس

پس از ابتلا به کرونا خودکشی کرد

● برنار گونزالس، پزشک ۶۰ ساله باشگاه رنس فرانسه، پس از مثبت‌شدن آزمایش کرونا، خودکشی کرد. هسمر مردی که ۲۰ سال پزشک تیم فراسوی بود هم مبتلا به کرونا شده و در ده خانه خودش قرنطینه شده بودند اما گونزالس ترجیح داد به زندگی خودش ختمه دهد. شهردار شهر رنس پس از انتشار این خبر اعلام کرد: او یک حرفه‌ای بزرگ، چهره شناخته‌شده و مورد احترام همه بود. تمام فکر و ذکر من اکنون با خانواده اوست. سرمربی رنس هم اظهار کرد: خیلی سخت است که او مورد این موضوع حرف بزنیم، همه ما شوکه شده‌ایم. او یک نامه برای توضیح کاری که انجام داد برای ما باقی گذاشت. دیگر بیشتر از این چیزی نمی‌دانم.

خواسته گل‌محمدی از

هیئت‌مدیره پرسپولیس چیست؟

● سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس فقط یک خواسته از هیئت‌مدیره این باشگاه دارد. به گزارش تسنیم، هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس که با سه نفر اداره می‌شود به دنبال این است تا ابتدا راهی مناسب برای درآمدزایی پیدا کند تا براساس آن بتواند مشکلات این باشگاه را که عده آن مالی است، حل کند.

در این راستا، در نشست‌که اخیرا یین اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی و همچنین افشین پیروانی برگزار شد، مهدی رسول‌پناه و مهرداد هاشمی برنامه‌های مالی منظرشان را تا حدودی برای سرمربی و مدیر تیم‌شان مطرح کردند. براساس این گزارش، در نشست یادشده گل‌محمدی خطاب به مدیران باشگاه پرسپولیس اعلام کرد او و بازیکنان پرسپولیس فقط یک چیز از مدیریت باشگاه می‌خواهند و آن هم «آرامش» است. گل‌محمدی تأکید کرد اگر آرامش در تیمش فراهم باشد خیلی بهتر می‌توانند روی مسائل فنی تمرکز کنند، در غیر این‌صورت بازیکنان مدام دغدغه مالی خواهند داشت و صرفا وعده‌های باشگاه نمی‌تواند کارگشا باشد.

اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس نیز به سرمربی تیم‌شان قول داده‌اند در چند ماه آینده مشکلات مالی این باشگاه تا حدی حل شده و مک‌کم به آرامشی که منظر اوست، خواهند رسید.

^[1] ساواکی، چریک فدایی و توده‌ای؛ به ظاهر این کلمات غریب‌ترین واژه‌هایی هستند که می‌توانند همنشین سفره فوتبال باشند